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Satzung Uber die Benutzungsgebiuhren der Bakteriologi-
schen Untersuchungsstelle der Stadt Hof (Bakteriologi-
sche Untersuchungsstelle —Gebiuhrensatzung / BUG)

Vom 23. Juni 2020

Die Stadt Hof erlasst auf Grund von Artikel 1, 2 Abs. 1 und 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalab-
gabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI. S. 264),
zuletzt gedndert durch Gesetz vom 23.12.2019 (GVBI. S. 737), folgende

Satzung:

Zur besseren Lesbarkeit wird auf die Nutzung von geschlechterbezogenen Bezeichnungen,
Substantiven und Pronomen verzichtet.

§ 1
Sachliche Gebuhrenpflicht

Die Stadt Hof erhebt fiir die Inanspruchnahme und Erbringung von Leistungen (Leistungen)
der Bakteriologischen Untersuchungsstelle des stadtischen Veterinaramtes Hof Benutzungs-
gebuhren (Gebulhren) nach dieser Satzung.

8§ 2
Gebihrenschuldner und Entstehen der Schuld

(1) Gebuhrenschuldner sind nattirliche und juristische Personen, die nach dieser Satzung ge-
bihrenpflichtige Leistungen beantragen oder sonst zurechenbar verursachen oder veran-
lassen oder in deren Interesse die Leistungen vorgenommen werden.

(2) Gebuhrenpflichtig sind alle in der Anlage genannten Leistungen. Die Anlage ist Bestand-
teil dieser Satzung.

(3) Gebuhren werden nicht erhoben fur Aufklarung und Beratung, soweit sie nicht zu einer
kostenpflichtigen Leistung fuhren oder auf Antrag vorgenommen werden; nicht befreit sind
gesetzlich vorgeschriebene oder angeordnete Leistungen.

(4) Die Vorschriften des Verwaltungskostenverzeichnisses (KVz) bleiben unberthrt.
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(5) Die Gebiihrenschuld entsteht, soweit ein Antrag notwendig ist, mit dessen Eingang, im
Ubrigen mit der Beendigung der kostenpflichtigen Leistung.

(6) Die Gebuhren werden mit Bekanntgabe des Bescheides fallig, wenn kein spéaterer Zeit-
punkt bestimmt wird.

(7) Die Gebuhren erhthen sich gegebenenfalls um die gesetzliche Umsatzsteuer.

8 3
In- Kraft - Treten

Die Satzung tritt am 01.07.2020 in Kraft.
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Anlage 1 zur Satzung Uber die Benutzungsgebihren der Bakteriologischen Untersuchungsstelle

(Bakteriologische Untersuchungsstelle — Geblihrensatzung)

Teil A: Untersuchungen als Teil der amtlichen Fleischuntersuchung

Bakteriologische Fleischuntersuchung

Hemmstoffe

Teil B: Allgemeine Dienstleistungen

Einzelgebihren Lebensmitteluntersuchung
Clostridien

Coliforme Keime

E. Coli

Enterobacteriaceae

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
Hefen

Koagulase positive Staphylokokken
Lactobazillen

Listeria monocytogenes (qual.)
Listeria monocytogenes (quant.)
Listeria spp. (qual.)

Listeria spp. (quant.)

ph-Wert

Pseudomonaden
Radioaktivitatsuntersuchungen
Salmonellen

Schimmel

Schnelltest (Listerien, Salmonellen, E-Coli)

Staph. aureus

Paketpreise Lebensmitteluntersuchungen
Paket 1: Fleisch, Fett, Schwarten

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
E. Coli

Enterobacteriaceae

Salmonellen

Staph. aureus

Koag. pos. Staph.

Listeria monocytogenes (qual.)
Listeria spp. (qual.)

Clostridien

Hefen

27,50 €
7,50 €

16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
21,00 €
16,00 €
21,00 €
16,00 €
4,00 €

16,00 €
13,50 €
21,00 €
16,00 €
25,00 €
16,00 €

105,00 €



Paket 2: Hackfleisch, Fleischzubereitungen

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
E. Coli

Paket 3: Hackfleisch, Fleischzubereitungen

Schnelltest Salmonellen (Vidas)

Listeria monocytogenes (quant.)

Paket 4: Fleisch, Hackfleisch, Fleischzubereitungen, Fleischerzeugnisse

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
E. Coli

Coliforme Keime
Enterobacteriaceae

Salmonellen

Koagulase positive Staphylokokken
Staph. aureus

Listeria spp. (quant.)

Listeria monocytogenes (quant.)
Clostridien

Pseudomonaden

Paket 5: Obst

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
E. coli

Enterobacteriaceae

Salmonellen

Staph. aureus

Koag. pos. Staph.

Listeria monocytogenes (qual.)

Hefen

Schimmel

Paket 6: Obst

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
E. Coli

Enterobacteriaceae

Salmonellen

Koagulase positive Staphylokokken
Staph. aureus

Listeria monocytogenes (quant.)
Hefen

Schimmel

Blut
Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl

Enterobacteriaceae

19,20 €

24,60 €

108,60 €

92,40 €

89,40 €

36,50 €
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Salmonellen
E. Coli
pH-Wert

Hygieneuntersuchungen

Abklatsch
10er-Paket incl. Platten
10er-Paket ohne Platten

Einzelpreis (1x GKZ und 1x Enterobacteriaceae)

Tupfer

Salmonellen

Listeria spp. (qual.)

Listeria monocytogenes (qual.)
10er-Paket

Einzelpreis pro Tupfer und Keim

Poolproben: Schlachtierkérper Schwein, Rind, Schaf

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
Enterobacteriaceae

Salmonellen

Ser-Paket

Einzelpreis

Tierische Nebenprodukte

Tiermehl
Salmonellen
Enterobacteriaceae

Clostridien

Stuhl

Salmonellen

Jeder zusatzliche Keim zu einem Untersuchungspaket

Dateneingabe Gber Kundenzone
Rabatt 1% je 100 Proben bei Anlage der Proben tber Kundenzone

Teil C: Sonstige Dienstleistungen

Ricksendung von Verpackungsmaterial (je Versand)

Erstellen und Versand von Befundduplikat

70,00 €
35,00 €
12,50 €

120,00 €
12,50 €

150,00 €
35,50 €

31,80 €

12,50 €

12,50 €
5%
bis maximal 50%

15,00 €
7,50 €
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